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1. GİRİŞ 
 

Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Fizik Anabilim Dalı; 

 

Enstitümüz bilimsel görevleri ve görüşleri ile uyumlu, toplam kalite yönetimi anlayışı ile etik ilkeler ve 

hukuka uygun, yenilikçi ve sürekli gelişmeye açık anlayışla kalite politikamız aşağıdaki şekildedir: 

 

Yönetsel süreçlerde adil, şeffaf, katılımcı, paylaşımcı bir politikayı benimser. 

Akademik ve idari işleyişler belirlenmiş basamaklar doğrultusunda yapılır. 

Her yıl akademik ve idari işleyişler rapor haline getirilir. 

Kurum aidiyeti ve kültürünün korunması konusunda çalışmalar yapılır. 

Bilimsel Araştırmaların desteklenmesi için çalışmalar yürütülür. 

Eğitimin sürekli iyileştirilmesini ve gelişimini sağlamak için güncel çalışmalar yapılır. 

Nitelikli uzman yetiştirmeye önem verilir. 

Tüm öğrencilerin mevcut olanaklardan en üst düzeyde faydalanması sağlanır. 

Akademik ve İdari birimlerin koordineli ve yüksek performans ile çalışmalarını sağlayacak 

yönetim ve organizasyon anlayışı oluşturulmaya çalışılır. 

Tüm akademik personel akademik performans çıktılarının yüksek kalitede olması gerektiğinin 

bilincindedir. 

Enstitü eğitim öğretim, araştırma ve yönetim süreçlerinde paydaş görüşlerine önem verilir. 

 



1.1. BİRİM HAKKINDA BİLGİLER 

1.1.1. İletişim Bilgileri 

 

Enstitü Müdürü  : Prof. Dr. Hasan Güner BERKANT 

Anabilim Dalı Başkanı : Prof. Dr. Recep ŞAHİNGÖZ 

 

Adres : Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Atatürk Yolu 7. 

KM Merkez, Yozgat 

Tlf    : 0354 242 1021 

E-posta   : recep.sahingoz@bozok.edu.tr 

 

1.1.2. Tarihsel Gelişimi 

 

1996-1997 Eğitim-Öğretim yılında Erciyes Üniversitesi Yozgat Fen-Edebiyat Fakültesi Fizik 

Bölümünün eğitime başlamış ve 2006 yılında Yozgat Bozok Üniversitesinin kurulmasıyla Fizik 

Anabilim Dalı olarak öğrenci alımına başlamıştır. Çok sayıda mezun veren Fizik Anabilim Dalında 

2023 yılı itibariyle 19 yüksek lisans ve 2 doktora öğrencisi bulunmaktadır. 

Eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetlerini sürdürmekte olup 4 adet araştırma laboratuvarı ve 2 adet 

öğrenci laboratuvarı bulunmaktadır. Bilim ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezinde yer alan 

çok disiplinli araştırma laboratuvarından yararlanabilme olanağı vardır. Öğrenciler yemekhane 

hizmetlerinden yararlanabilmektedir. Ayrıca, öğrencilerin erişebileceği kantin, fotokopi hizmetleri, 

bilgisayar laboratuvarı, kütüphane gibi hizmetler de bulunmaktadır. 

Anabilim Dalımızda 2023 yılı sonu itibariyle 6 profesör, 1 doçent ve 1 doktor öğretim üyesi 

bulunmaktadır. 

 

1.1.3. Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri 

 

Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Fizik Anabilim Dalının eğitim ve araştırma 

alanlarındaki özgün bilimsel bakış açısı ve görüşleri, daha iyi eğitim, daha dinamik araştırma ortamı 

için tanımlanmış olan hedeflerin tartışıldığı ve tüm akademik personelin katılımı ile gerçekleşen 

toplantılarda tartışılarak ortaya konmuştur. 

 

Misyonu 
 

Ulusal ve uluslararası alanda bilim, eğitim ve teknoloji dünyası ile işbirliği içerisinde yürüttüğü 

eğitimiyle uluslararası düzeyde yetkin, analitik düşünceye sahip, ömür boyu öğrenmeye açık, yenilikçi, 

bilgi ve becerilerini insanlık yararına kullanan, etik değerlere saygılı, aidiyet duygusu gelişmiş uzman 

fizikçileri yüksek kalitedeki eğitim kadrosu ile yetiştiren, araştırmaları ile alanına evrensel düzeyde 

katkıda bulunan, alanındaki yenilik ve gelişmelere ayak uyduran bir bölüm olmaktır. 

 

Vizyonu 
 

Yozgat Bozok Üniversitesi Fizik Anabilim Dalı kendisini, akademik ve sosyal programlarla hayat boyu 

süren öğrenme, araştırma faaliyetleriyle yeni bilgilerin üretilmesi, ülkenin menfaatleri doğrultusunda 

akademik çalışmaların yapılması, lisans, yüksek lisans ve doktora programlarıyla ulusal ve uluslararası 

platformda, kuvvetli bir odak noktası olmayı amaçlamaktadır. Genel Fizik, Atom ve Molekül Fiziği, 

Katıhal Fiziği, Nükleer Fizik, Astrofizik, Matematiksel Fizik, Yüksek Enerji ve Plazma Fiziği anabilim 

dallarının birinde özel bir konuda yeni bir metot geliştirebilen, bilinen bir metodu yeni bir alana 

uygulayabilen, bağımsız olarak araştırma yapabilen ve bilimsel araştırma çalışmalarını yürütebilen 

ülkenin gereksinimlerini ve önceliklerini ön planda tutan, alanında uzmanlaşmış lisansüstü öğrenciler 



yetiştirirken aynı zamanda; bilgisayar ve bilgi teknolojilerine sahip, temel fizik bilgisine sahip ve bu 

bilgilerini başkalarına aktarabilen yetkinliklere sahip fizikçiler yetiştirmeyi hedeflemiştir.  

Programımızın vizyon ve misyonunu oluşturan temel amaçlar; 

 Yerel, bölgesel ve ulusal düzeyde paydaşlarla bilimsel, sosyal ve ekonomik projeler 

gerçekleştirmek; bölgesel kalkınma projelerine önderlik etmek. 

 Bilim ve teknoloji alanında ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği geliştiren kurumsal 

kültüre sahip olmak 

 Üretilen bilimsel bilgiyi toplumun yararına sunmak 

 Ulusal ve uluslararası düzeyde yarışan, ulusal kimliğini küresel değerlerle bağdaştırabilen, 

kendisini sürekli geliştirebilen, çevreye, topluma ve etik değerlere saygılı, yaratıcı bireyler 

yetiştirmek 

 Tüm öğrencilerin uluslararası düzeyde kabulünü sağlayacak eğitim-öğretim hizmeti sunmak 

Programımızın vizyon ve misyonunu oluşturan temel değerler; 

 Atatürk İlke ve İnkılaplarına bağlı olmak, 

 Vatan sevgisiyle görevini anayasa, uluslararası hukuk ilkeleri, insan hakları ve yükseköğretim 

mevzuatıyla ilgili tüm yasal düzenlemelere uyarak yerine getirmek, 

 Din, dil, ırk, milliyet, renk, düşünce farklılığı gözetmeksizin insanları sevmek ve saymak, 

 Çalışmaktan, doğruluktan ve dürüstlükten taviz vermemek, 

 Üniversitenin misyon ve vizyonuna bağlı olmak, 

 Bilimin uluslararası kabul görmesine inanmak, 

 Yenilikçi olmak, değişimi yönetmek ve gerçekleştirmek, 

 Kurumsal bağlılığa, kurum içinde uyum ve dayanışmaya önem vermek, 

 Zaman yönetimine özen göstererek sürekli mükemmelliği yakalamaya çalışmak, 

 İşimizi sevmek ve özgün araştırmalar yapmak, 

 Sürdürülebilir rekabet avantajı sağlamak. 

 

1.1.4. Eğitim-Öğretim Hizmetleri 

 

Anabilim Dalımızda Lisansüstü eğitim kapsamında olmak üzere, Yüksek Lisans Eğitimi’nin süresi 2 

yıldır ve eğitim dili Türkçe’dir.  

 

1.1.5. Araştırma Faaliyetleri 

 

Anabilim dalımızın kendine ait bir araştırma laboratuvarı bulunmamaktadır. Üniversitemiz Tıp 

Fakültemizde bulunan çok disiplinli araştırma laboratuvarında temel fizik çalışmaların yapılabileceği 

araştırma olanakları bulunmaktadır. Laboratuvarda, temel laboratuvar çalışmalarının yanısıra pH metre, 

vorteks, inkübatör, hassas terazi çeşitleri, otoklav, spektrofotometre, normal santrifüj, soğutmalı 

santrifüj, homojenizatör, ultrasonik homojenizatör, buzdolabı, -80 dondurucu, -20 dondurucu, ışık 

mikroskobu, saf su cihazı araştırma amaçlı olarak bulunmaktadır. 

 

Eğitim-öğretim ve araştırma için mevcut bilgisayar laboratuvar olanakları açısından literatür tarama, 

veri depolama ve değerlendirme, rapor ve makale yazma, hesap yapma, internete bağlanma, istatistik 

analiz yapma amacıyla kullanılan bilgisayarlarımız internet bağlantılı bir şekilde Üniversitemiz Merkez 

kütüphanesinde bulunmaktadır ve öğrencilerimizin erişimine açıktır.   

Araştırma için üniversite kütüphane olanakları bulunmaktadır. Üniversitemiz merkez kütüphanesinde 

Fizik alanı ile ilgili çok sayıda kaynak kitap ve dergi bulunmaktadır. Kütüphane internet üzerinden çok 

sayıda erişilebilir süreli yayınlara abone olarak akademik çalışmalar için hizmete açıktır. Ayrıca birçok 

yerli ve yabancı süreli yayın aboneliği de mevcuttur. Fizik alanı ile ilgili konularda dergilerin çoğunu 



kapsayan science-direct gibi veri tabanları üzerinden çok sayıda makalenin tam metnine ulaşılması 

mümkündür. 

Araştırma konusunda öğretim üyeleri ile çeşitli projeler gerçekleştirilmektedir. 



 

2. ÖĞRENCİLER 

 

Üniversitemizde Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği ve (YÖK) Lisansüstü Eğitim - Öğretim 

Yönetmeliği’ne göre ve Üniversite Senatosunca kabul edilen esaslara göre yapılmaktadır.  

Yatay geçiş yapan öğrencilerin öğrenim sürelerinin hesabında, öğrencilerin gelmiş olduğu kurumda 

geçirmiş olduğu süreler de hesaba katılır. Toplam süre, kanunla belirtilen süreyi aşamaz. İntibak 

işlemleri anabilim Dalı Kurul kararı önerisi ile LEE yönetim kurulu kararı ile gerçekleştirilir. 

 

ÖRNEK UYGULAMA KANIT 

Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim – Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 

 

Anabilim Dalımız henüz yeni kurulmuş olması nedeni ile öğrenci değişimi ve hareketliliği ile ilgili 

başka kurumlar ile anlaşması ve/veya ortaklığı yoktur. Ancak önümüzdeki dönemlerde öğrenci 

hareketliliğini teşvik edecek anlaşmalar yapılacaktır ve ortaklıklar kurulacaktır.  

 

Programdaki öğrenciler, yabancı dil, mülakat, not ortalaması gibi istenen şartları yerine getirdiği 

takdirde başka bir yükseköğretim kurumunda yurt içi (Farabi) ve yurt dışı (Erasmus) öğrenci 

programları ile eğitim görebilmeleri mümkündür. 

Erasmus programı, Avrupa’daki yükseköğretim kurumlarının birbirleri ile çok yönlü işbirliği 

yapmalarını teşvik etmeye yönelik Avrupa Birliğinin bir eğitim programıdır. Yükseköğretim 

kurumlarının birbirleri ile ortak projeler üretip hayata geçirmeleri, öğrenci, idari ve akademik personel 

değişimi yapabilmeleri için hibe niteliğinde karşılıksız mali destek sağlamaktadır. Erasmus öğrenim 

hareketliliği, Yükseköğretim Kurumu öğrencilerinin bir akademik yıl içerisinde eğitimlerinin bir veya 

iki dönemini Avrupa Birliği üyesi bir ülkedeki anlaşmalı bir yükseköğretim kurumunda 

gerçekleştirmesi olarak tanımlanmaktadır. Anabilim Dalı’nn Erasmus İkili Anlaşması bulunmamakta 

olup ileride düşünülmektedir. 

 

ÖRNEK UYGULAMA KANIT  

http://erasmus.bozok.edu.tr/ 

 

Programa kayıt yaptıran öğrencilerin danışmanlık hizmetleri 1. Dönem’den başlayarak verilmektedir.  

Öğrencilerin ilgi alanları çerçevesinde tez danışmanlarını seçebilmeleri sağlanmaktadır.  

 

ÖRNEK UYGULAMA KANIT 

Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim – Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 

 

Anabilim dalımızda başarı değerlendirmesi Yozgat Bozok Üniversitemiz senatosu tarafından kabul 

edilen “Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim – Öğretim ve Sınav Yönetmeliği”nde bulunan 

başarı değerlendirme kriterleri kullanılmakta ve özen gösterilmektedir.  

 

Öğrencilerin iş yükü ve performansı Bologna sistemine göre AKTS Bilgi Paketinde aktif biçimde takip 

edilmekte, sınav yükleri ağırlıklarına göre değiştirilebilmektedir.  

 

ÖRNEK UYGULAMA KANIT 

Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim – Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 

 

Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliğindeki ölçütleri 

tamamlayan öğrenciler mezun olmaya hak kazanır. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/06/20220613-4.htm
http://erasmus.bozok.edu.tr/
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/06/20220613-4.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/06/20220613-4.htm


3. PROGRAM EĞİTİM AMAÇLARI  

 

Fizik Anabilim Dalı Yüksek Lisans eğitim programlarının amaçları kapsamında olmak üzere 

Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesinde gerekli yeterlilikler tanımlamıştır.  

Fizik, yüksek lisans programı (Bologna Süreci Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi’nde "İkinci 

Düzey", TYYÇ’de "7. Düzey"), mezunlarına ileri düzeyde bilgi, beceri ve yetkinlik gerektiren mesleki 

uygulama alanlarına, araştırma alanlarına ve doktora programlarına geçiş yeterlilikleri kazandıran 

akademik ağırlıklı bir programdır. Programın, “Eğitimde Uluslararası Standart Sınıflandırması 

(ISCED) 2011" ve “Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ)”ne göre sınıflandırması ve 

eğitim alanı kodları aşağıda verilmiştir: 

ISCED Eğitim Alan Kodu: 44 – Doğa Bilimleri, Alt kategorisi: 441 (Fizik) 

ISCED Program Yeterlilik Düzeyi: 7, Akademik ağırlıklı yüksek lisans derecesi. 

Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) Temel Alan Kodu: 44 - Doğa Bilimleri, Alt 

kategorisi: 441 (Fizik) 

Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) Yeterlilik Türü (profili): Akademik ağırlıklı "7. 

Düzey" yüksek lisans derecesi. 

Eğitim programının amaç ve hedefleri, öğrencilerin kazanması beklenen bilgi, beceri ve tutumları 

içermektedir ve mezundan beklenen yeterlik ve yetkinlikleri tanımlamaktadır. Program çıktılarımızda 

mezundan beklenen yeterlik ve yetkinlikler aktif olarak gözlemlenebilir.  

Amaç ve hedefler, mesleksel ve toplumsal beklentileri karşılamaya yönelik tüm yetkinlikleri 

içermektedir.  

Anabilim dalımızın mezunlarının mesleki belirtileri aşağıdaki gibi sıralanmıştır: 

Lisans derecesi sırasında edinilmiş bilgileri genişleterek ve derinleştirerek, bilimsel araştırma yoluyla 

bilgiye ulaşır, değerlendirir, yorumlar ve fizik kavramlarını uzmanlık derecesinde açıklar, 

Alanı ile ilgili bir problem ile karşılaştığında, geliştirdiği ve önerdiği yöntemlerle problemi çözer ve 

sonuçlarını değerlendirir, 

Bireysel çalışma becerisini kullanarak, alanında kendini geliştirip, bilimsel kongre, sempozyum, 

seminer v.s. gibi paylaşım ortamlarında edindiği bilgiyi aktarır, 

Bilim ve teknoloji konusunda ve alanındaki gelişmeleri takip ederek, kendini geliştirir, 

Mesleki sorumluluk ile alanında bir araştırmacı vasfına sahip olur, 

Bilimsel ve mesleki açıdan etik davranışı benimser, bu anlayışı her türlü durumda savunabilme 

yetkinliği kazanır, şeklindedir. 

Fizik anabilim dalın Yüksek Lisans programında öğrenim görmek isteyen öğrencinin bilgi birikimini 

esas alarak yeni bilgilere erişme, edindiği bilgileri değerlendirme ve yorumlama yeteneği kazanması 

hedeflenmektedir.  Program hedefleri arasında en önemlisi eğitimin niteliğini arttırarak öğrenciyi daha 

donanımlı ve rekabetçi kılmaktır. Program çıktıları sayesinde öğrenci, bilgiye ulaşma ve değerlendirme 

alanında yeni beceriler kazanacaktır. Fizik Anabilim dalı yüksek lisans programında öğrencinin 



araştırma-geliştirme, proje yönetimi, istatistik gibi beşeri ve teknik alanlarda kendini geliştirebilmesi, 

ayrıca ekip ve proje çalışmalarına yatkın, insan ilişkileri ve iletişime önem veren, temel bilgisayar 

teknolojilerini kullanan ve yabancı dil öğrenmeye önem veren öğrenciler yetiştirilmesi 

amaçlanmaktadır.  

Ana bilim dalımızın misyonu, bilimsel araştırmalar yapabilecek kabiliyette ve fizik ile ilgili alanlarda 

istihdam ihtiyacını karşılayacak, alanında bilgili ve girişimci mezunlar yetiştirmek, fizik alanından 

günümüz gelişmelerini dikkate alarak öğrencilerin ilgisini çekecek bir düzeyde müfredat sunmak, 

yüksek kalitede laboratuvar ve eğitim imkânları ile günümüz fizik konularını kapsayan yüksek lisans 

programı sunmaktır. 

Bölümümüzün iç ve dış paydaşları sürece dahil edilerek topluma yönelik astrofizik yaz kampları ve 

halk günleri etkinlikleri sürdürülmektedir. Aynı zamanda öğrencilerimiz ve personelimiz için 

Teknopark dahilinde bölüm personelinin yürütücülüğünü yaptığı özel sektör kuruluşlarıyla işbirliği 

fırsatları bulunmaktadır. Ayrıca temel eğitim seviyesinde verilen sunumlar da dış paydaşlarla iletişimi 

geliştirmektedir. İç ve dış paydaşlarımızla yılda en az iki kez toplantılar düzenlenmektedir. Mezun 

ilişkilerimiz daha sıkı hale getirilmeye çalışılmaktadır. İç ve dış paydaşların katılımını arttırmak 

amacıyla anket çalışmalarına ağırlık verilmeye çalışılmaktadır. 

Tüm iç ve dış paydaşlarımız ve özellikle öğrencilerimiz ile öğrenci adayı arkadaşlarımız Yozgat Bozok 

Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Fizik Programı misyon, amaç, hedef, detaylı öğretim planı ve 

ders içeriklerine programımızın web sayfasından ve ayrıca Üniversite Bilgi Yönetim Sistemi’nden 

kolaylıkla ulaşabilmektedirler. 

Programın iç ve dış paydaşlarının gereksinimleri doğrultusunda uygun aralıklarla güncellenmektedir. 

Yüksek fizikçi unvanı alan mezunlar; araştırma veya tasarım, kalite kontrol yada test, matematiksel ve 

bilgisayarlı modelleme ile teknik ekipman satışı gibi alanlarda, endüstrinin geniş sektörlerinde (kalite 

kontrol, kalibrasyon, onkoloji merkezleri, enerji, vb.) birçok farklı endüstriyel alanda çalışabilmekte ve 

genellikle de laboratuvar esaslı işlerde çalışma pozisyonu bulabilirler. Fizikçiler aynı zamanda 

üniversite ve araştırma enstitülerindeki araştırma gruplarına da katılabilirler. 

 

ÖRNEK UYGULAMA KANIT 

https://bozok.edu.tr/okul/lisansustu-egitim-enstitusu/bolum/fizik 

 

https://bozok.edu.tr/okul/lisansustu-egitim-enstitusu/bolum/fizik


 

4. PROGRAM ÇIKTILARI 

 

Fizik Anabilim Dalının misyonu çağdaş görgü ve bilgi düzeyine ulaşmak için özgün değerlere sahip, 

araştırmacı bir akademik kadro anlayışıyla çağdaş öğretim teknikleri kullanarak toplumsal değerlere 

saygılı inovatif girişimlere imza atacak nitelikli girişimciler ile nitelikli uzman yetiştirmek temel 

çıktıdır.  

Fizik Anabilim Dalında öğrenim gören bir öğrenci,  

 Fiziğin özel bir alanında yeterli bilgi kazanır. 

 Literatür, veri tabanı ve diğer bilgi kaynaklarını aramak için yeterli bilgiye sahip olur.  

 Bilimsel bir konu sunma becerisi kazanır. 

 Kendi alanı ile ilgili ileri düzeyde, deney yapar, veri toplar, incelemeler yapar ve güncel 

teknolojik gelişmelere paralel olarak, sonuçlarını değerlendirir, sorunlarını tanımlar, laboratuvar 

karşılaştığı sorunlara çözüm üretir. 

 Disiplinler arası çalışma becerisi kazanır. 

 Uygun araçları seçmek ve kullanmak için modern teknikleri öğrenme becerisi kazanır. 

 Laboratuvarda kullanılan fizik ve ekipmanın doğru ve etkin kullanımı hakkında bilgi sahibi 

olur. 

 Mevcut deneysel ölçümler ve gözlemler hakkında değerlendirme yeteneği kazanır. 

 Veri toplama, değerlendirme ve sonuçların sunumu aşamasında bilimsel etikleri kazanır. 

 Yabancı dilde alanı ile ilgili hazırlanan kaynakları takip eder. 

Program bu çerçevede; 

 Bilgi ve becerilerini sürekli geliştirmeye, yeniliğe ve yaşam boyu öğrenmeye açık, 

 Eğitim, öğretim ve araştırma kalitesi ile tercih edilen; teknolojik gelişmelere duyarlı, toplumun 

ve sektör temsilcilerinin beklentilerine uygun insan kaynağı yetiştiren, 

 Akademik çevrede temsil kabiliyeti yüksek, 

 Katılımcı, kendine güvenen bireyler yetiştiren, 

 Ekip ve proje çalışmalarına yatkın, 

 Uluslararası değerlere saygılı,  

 Post modern yönetim ilkelerini ve toplam kalite anlayışını benimsemiş,  

 Kendini sürekli yenileyen bir program olmak özgörevlerini içselleştirmiştir. 

 

Bu kapsamda bu programın en önemli çıktısı öğrencilere bilgiye ulaşma ve değerlendirme alanında 

yeni beceriler kazandırılacak olmasıdır.  

 

Program çıktılarının sağlanma düzeyi öğrencilerin başarı seviyesiyle yakından ilişkilidir. Bunu 

değerlendirmek amacıyla Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Yönetmeliği’ne göre 

öğrencilerin başarı durumları, derslerden almış oldukları notlar ve derslerin AKTS kredileri yoluyla 

hesaplanan Dönem Not Ortalaması (DNO) ve Genel Not Ortalaması (GNO) değerleriyle izlenmektedir. 

 

ÖRNEK UYGULAMA KANIT 

Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim – Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 

 

http://bologna.bozok.edu.tr/index.html 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/06/20220613-4.htm
http://bologna.bozok.edu.tr/index.html


 

5. SÜREKLİ İYİLEŞTİRME 

Ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen sonuçların programın sürekli iyileştirilmesine 

yönelik kullanılması için ilgili birçok sistem güncellenmekte ve iyileştirilmektedir. 

Yozgat Bozok Üniversitesi Fizik Anabilim Dalında önceki yıllarda program geliştirme önerileri tüm 

bölüm öğretim elemanlarını kapsayan genişletilmiş toplantılarda ele alınarak uygulamaya geçirilmiştir. 

İyileştirme Süreci, Toplam Kalite Yönetiminin Planla, Uygula, Kontrol Et, Önlem Al (PUKÖ) 

döngüsünü esas almaktadır. Süreç iki ana çevrimden oluşmaktadır. 

Uzun Dönemli Çevrim, beş yıl aralıklarla tekrarlanmakta ve Eğitim Amaçları, Program Çıktıları ve 

Taslak Ders Planı oluşturulmaktadır. Bu çevrimdeki işler temel olarak organize edilen çeşitli toplantılar 

aracılığıyla görülmektedir. Toplantılara bölüm öğretim elemanları katılmaktadır. Toplantı öncesinde 

katılımcılarına karar vermelerinde yardımcı olarak aşağıdaki belge ve dokümanlar veri kaynağı olarak 

sunulmaktadır: 

i) Üniversite, Fakülte, Bölüm ve Program Stratejik Planları, Eğitim Amaçları ve Program 

Çıktılarının Özgörevlerle uyumluluğunu sağlamak amacıyla kullanılmaktadır. 

ii) Çeşitli yurt içi ve yurt dışı üniversite ders planları, önerilen ders planının güncellik ve 

geçerliliğinin sorgulanması amacıyla kullanılmaktadır. 

iii) Bir önceki toplantı kararları değişen katılımcılarına bilgi aktarmak amacıyla kullanılmaktadır. 

iv) Bir önceki toplantıdan sonra yapılmış olan Mezun Anketi ve İşveren Anketi değerlendirme 

sonuçları 

Eğitim Amaçlarına ulaşma düzeyini ölçmek amacıyla; Mezun Durumundaki Öğrenci Anketi, 

Program 

Çıktılarına ulaşma düzeyini yorumlamak amacıyla kullanılmaktadır. 

i) Bir önceki toplantıdan sonra hazırlanmış olan yıllık Faaliyet Raporları, İç Kontrol Raporları, 

bölümün eğitim-öğretim, araştırma, proje, yayın vb. konulardaki performansı hakkında bilgi 

vermek amacıyla kullanılmaktadır. 

Toplantılarda oluşturulan Taslak Ders Planı ve tartışmalar dikkate alınarak bölümde gerçekleştirilen bir 

dizi kontroller sonucu ders planı son haline getirilmekte, ders içerikleri hazırlanmakta ve onay süreci 

gerçekleştirilmektedir. Bu aşamadaki kontrol işlemi planda yer alan derslerin Program Çıktılarına ne 

ölçüde katkı yaptığını belirten Ders Değerlendirme Tabloları Ölçüt 2.’ye uygun biçimde yapılmaktadır. 

Yukarıda tanımlanan Planlama aşamasının ardından onaylanan ders planı MEYOK 

koordinatörlüğünden geçtikten sonra senatoya sunulmakta ve kabul edildiği takdirde uygulamaya 

alınmaktadır. Ayrıca beş yıllık sürenin tamamlanması veya stratejik bir karar nedeniyle değişiklik 

ihtiyacı olup olmadığı control edilmekte ve bu koşullardan biri gerçekleştiğinde çevrim başa dönerek 

yeniden Planlama süreci yeniden başlatılmaktadır. Bu çevrimdeki Önlem Alma aşaması büyük oranda 

Çalıştay aracılığıyla gerçekleştirildiğinden Planlama aşaması ile çakışmaktadır. 

Kısa Dönemli Çevrimde ise her yarıyıl sonu ders planındaki her ders, için hazırlanan Ders 

dosyalarındaki bilgiler ve öğrenciler tarafından cevaplanan Ders Değerlendirme Anketlerinin 

değerlendirme sonuçları kullanılarak gözden geçirilmektedir (Kontrol Et). Ders Dosyalarında amaç, 

içerik, değerlendirme ölçütleri, Ders Başarı Listesi ve dersin Öğrenim Çıktıları ile Program Çıktıları 

arasındaki ilişkiyi gösteren tablo yer almaktadır. Bu işlem, programda ders veren tüm öğretim 

elemanlarının katıldığı genişletilmiş toplantılarda gerçekleştirilmektedir. Her öğretim elemanı tüm 

derslere ilişkin değerlendirmelerin yanı sıra kendisiyle ilgili sonuçları da görebilmekte ve 

özdeğerlendirmede bulunabilmektedir.  

Bu iki temel çevrimin dışında tüm iç ve dış paydaşlardan gelebilecek iyileştirme önerileri dikkate 

alınmakta ve gerekli kurullarda tartışılarak uygulanabilir bulunması durumunda hayata geçirilmektedir. 

Sürekli iyileştirme sisteminin yaygınlaştırılması amacıyla meslek yüksekokulumuzda bir öneri kutusu 

da oluşturulmuştur. Ayrıca yukarıdaki bölümde de kapsamlı olarak aktarıldığı gibi sürekli iyileştirmeye 

yönelik verilerimiz iç paydaş komisyonu üyeleriyle birlikte yılda birkez yapılan toplantı, dış 



paydaşlarla yapılan yılda bir kez toplantı, yılda bir kez yapılan iç paydaş anketi, yılda bir kez yapılan 

dış paydaş anketi, yılda bir kez yapılan yeni mezun anketi, yılda iki kez yapılan öğrenci ders 

değerlendirme anketi, yılda iki kez derslerde öğrencilerin başarı durumlarının yapılan öğretim üyesi 

ders değerlendirme formu ile değerlendirilmesi, eğitim-öğretim ve staj komisyonlarıyla toplantılar, 

akademik kurul toplantıları, birim yöneticiliğinin organize ettiği tüm toplantılarına katılım, stratejik 

plan ve iç kontrol raporu oluşturma komisyonları, faaliyet raporları, görev tanımları, iş akış 

şemalarından ve bunların sistemli bir biçimde güncellenmesinden elde edilmektedir. Ayrıca performans 

göstergeleri, bölüm değerlendirme anketleri yılda bir güncellenmektedir. Bunlara ek olarak 5 yılda bir 

stratejik plan anketleri yapılmaktadır. 

Bölüm Stratejik Planları Kapsamında Veriye Dayalı Oluşturulan Program Stratejileri 

Strateji 1: Bilimsel, girişimci ve yenilikçi bir üniversite olmak ve öğretim üyesi sayısının arttırılması. 

Strateji 2: Bologna girişlerinin her dönem dersi veren ilgili öğretim elemanları tarafından 

güncellenmesinin sağlanması. 

Strateji 3: Eğitimin kalitesinin yükselmesi ve öğrencilerimizin eğitimden daha fazla istifade 

edebilmeleri için akademik personelin kendi uzmanlık alanında ders vermesi sağlanarak adaletli bir 

ders paylaşımı yapılmalıdır. 

Strateji 4: Seminer, kongre ve çalıştaylar düzenlenerek bilgi paylaşımı ve ortak çalışma ortamının 

oluşturulması 

Strateji 5: Öğrenciler ve akademik personel için Fulbright, Erasmus, Sokrates, Da Vinci Farabi, 

programları gibi değişim programları ile desteklenerek bu hususta gerekli imkanların sağlanması. 

Üniversitemiz genelinde ve Fizik Bölümümüz bünyesinde kalite güvence sistemi yönetiminde PUKÖ 

Döngüsü yönetim sistemi, eğitim öğretim, araştırma, idari ve toplumsal katkı süreçlerinde kararlılıkla 

uygulanmaktadır. 

Buna göre faaliyetler ve iç denetim planlanır. En az yılda bir kere olmak üzere yıllık faaliyet raporu 

hazırlanır ve iç denetim gerçekleştirilir. 

“İç Denetim Prosedürü”nce öngörülmüş olup uygulanan KİDR’de (kalite güvencesi, eğitim, araştırma, 

yönetimsel) süreçlerince iç değerlendirme sonucu kurumun iyileştirmeye açık alanları net bir biçimde 

belirlenmiştir.  

Belirlenen iyileştirmeye açık alanlar ile ilgili uygulamalar takip edilmiş ve her yıl faaliyet raporu ve iç 

denetim raporu hazırlanmıştır. İlgili raporlar kurumun kendi kendini iyileştiren sisteminin göstergesi 

olmakla birlikte kurumun dış gözle değerlendirilmesine de yol göstericidir. Kurumumuz alt 

birimlerince vizyon, misyon ve hedeflerimize paralel olarak kurulan kalite yönetim süreçlerine, ayrıca 

birim bazında çeşitli iç ve dış değerlendirme uygulamalarına sahiptir.  

İç denetim sonuçları ve kalite ile ilgili diğer gündem maddeleri, “Kurullar ve Yönetimi Gözden 

Geçirme Prosedürü’ne” göre yönetimi gözden geçirme toplantısında dış denetim öncesi görüşülür. 

Gerekçeli ve terminli olmak üzere kararlar alınır. Dış denetim bağımsız denetçiler tarafından 

gerçekleştirilir. Dış denetçiler tarafından belirlenen uygunsuzluklar yönetimi gözden geçirme 

toplantısında gündeme getirilir. Bu sayede PUKÖ döngüsü kapsamında sürekli iyileştirme çalışmaları 

çerçevesinde kurumun hedeflerine ulaşması sağlanarak yeni hedefler ve yol haritaları belirlenerek 

uygulanır ve denetlenir. 

Hizmet kalitesini geliştirmek üzere tüm birimlerinde Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi 

(TYYÇ), Bologna Süreci ile bazı birimlerinde Toplam Kalite Yönetimi kapsamında EFQM Modeli, 

Akreditasyon Standartları gibi çeşitli kalite yönetimi ve güvencesi yaklaşımlarını bütünleşik olarak 

uygulayarak iç ve dış paydaşlara hizmet üretmekte ve sunmaktadır. Bu amaçla hizmet içi eğitim 

toplantıları ve anketler yapılmaktadır. Kurumdaki liderler (Bölüm Başkanları ve Program 

Danışmanları), akademik personel ve idari personel ile kurumun amaçları ve hedefleri doğrultusunda 

hedef birliğini sağlamak amacıyla stratejik plan doğrultusunda belirlenen uygulamaları 

gerçekleştirmektedir. Bu amaçla da akademik ve idari personele kurum içi toplantılar ve memnuniyet 



anketleri yapılmaktadır. Ayrıca, bireyin örgüt içindeki davranışları ile ilgili normlar sağlayan ortak 

değer yargıları ve inançlar düzenini oluşturan Kurum Kültürü analizi de yapılmaktadır. 

Böylelikle sürekli iyileştirmede, üniversitenin planlama ve yönetim yaklaşımı akademiye uygun bir 

‟PUKÖ’’ döngüsü ile desteklenmiş olur. Bu ilkeler, aşağıdakilerden oluşan döngüsel bir süreç 

içerisinde uygulanır: 

1. Planlama: Yeni bir stratejik yön belirleme veya iç ve/veya dış bir değerlendirmeye dayalı olarak 

planlama, mevcut uygulamalarda önemli bir iyileştirme için yeniden planlama 

2. Uygulama: Planın uygulanması ve sonuçların, önceden kararlaştırılan ölçütlere göre takip edilmesi, 

3. Kontrol: Performansın ölçülmesi ve hedeflerle karşılaştırılarak analiz edilmesi, 

4. Önlem: Değerlendirme sonuçlarına göre gerekli iyileştirmelerin yapılması ve uygulama sırasında iyi 

çalıştığı tespit edilen iyi uygulamalara sahip alanların korunması. 

 

 

ÖRNEK UYGULAMA KANIT 

https://bozok.edu.tr/Dosya/92a1b46e-7.pdf 

 

Anabilim Dalı sürekli iyileştirme çalışmaları sistematik ve sürekli olarak planlanmaktadır. 

https://bozok.edu.tr/Dosya/92a1b46e-7.pdf


 

6. EĞİTİM PLANI 

 

Fizik anabilim Dalı Yüksek Lisans Programı Eğitim Planı Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü 

Eğitim – Öğretim ve Sınav Yönetmeliği dahilinde hazırlanmıştır. Fizik Yüksek Lisans Programı eğitim 

planı aşağıdaki gibidir:  

 

AKADEMİK BİRİM ADI : LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ  

ANABİLİM DALI : FİZİK ANABİLİM DALI       

PROGRAM ADI : TEZLİ YL         

I. YARIYIL 

Ders Kodu Ders Adı T U L AKTS Z/S Dil 

FYL537 
Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve 

Etik 
3 0 0 5 Z Türkçe 

FYL595 Uzmanlık Alan Dersi 8 0 0 10 Z Türkçe 

SDH SEÇMELİ DERS HAVUZU 9 0 0 15 S Türkçe 

TOPLAM 20 0 0 30     

        II. YARIYIL 

Ders Kodu Ders Adı T U L AKTS Z/S Dil 

FYL500 Seminer 0 2 0 5 Z Türkçe 

FYL595 Uzmanlık Alan Dersi 8 0 0 10 Z Türkçe 

SDH SEÇMELİ DERS HAVUZU 9 0 0 15 S Türkçe 

TOPLAM 17 2 0 30     

        III. YARIYIL 

Ders Kodu Ders Adı T U L AKTS Z/S Dil 

FYL597 Tez Çalışması 0 0 0 20 Z Türkçe 

FYL595 Uzmanlık Alan Dersi 8 0 0 10 Z Türkçe 

TOPLAM 8 0 0 30     

        IV. YARIYIL 

Ders Kodu Ders Adı T U L AKTS Z/S Dil 

FYL597 Tez Çalışması 0 0 0 20 Z Türkçe 

FYL595 Uzmanlık Alan Dersi 8 0 0 10 Z Türkçe 

TOPLAM 8 0 0 30     

 



 

SEÇMELİ DERS HAVUZU             

Ders Kodu Ders Adı T U L AKTS Z/S Dil 

FYL501 Klasik Mekanik I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL502 Klasik Mekanik II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL503 Nümerik Hesaplama Yöntemleri I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL504 Nümerik Hesaplama Yöntemleri II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL505 Termodinamik 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL507 Fizikte Matematik Metotlar I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL508 Fizikte Matematik Metotlar II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL509 İstatistik Mekanik I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL510 İstatistik Mekanik II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL511 Kuantum Mekaniği I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL512 Kuantum Mekaniği II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL513 Yarıiletkenler Fiziği I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL514 Yarıiletkenler Fiziği II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL519 Elektromanyetik Teori I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL520 Elektromanyetik Teori II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL521 Katıhal Fiziği I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL522 Katıhal Fiziği II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL523 Atom ve Molekül Fiziği I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL524 Atom ve Molekül Fiziği II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL539 Nükleer Fizik I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL540 Nükleer Fizik II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL543 Parçacık Fiziği I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL544 Parçacık Fiziği II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL545 Ferromanyetizma I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL546 Ferromanyetizma II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL547 Özel Görelilik Teorisi 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL548 Manyetizma 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL551 Metal Yarıiletken Eklemler I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL552 Metal Yarıiletken Eklemler II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL559 Mikroçip Üretimi I  3 0 0 5 S Türkçe 

FYL560 Mikroçip Üretimi II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL563 Bilgisayar Programlama 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL567 Hızlandırıcı Fiziği 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL571 Yarıiletkenlerin Optik Özellikleri I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL572 Yarıiletkenlerin Optik Özellikleri II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL581 Labview Uygulamaları I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL582 Labview Uygulamaları II 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL583 Mesleki İngilizce I 3 0 0 5 S Türkçe 

FYL584 Mesleki İngilizce II 3 0 0 5 S Türkçe 

 



ZORUNLU DERS HAVUZU             

Ders Kodu Ders Adı T U L AKTS Z/S Dil 

FYL500 Seminer 0 2 0 5 Z Türkçe 

FYL537 
Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve 

Etik 
3 0 0 5 Z Türkçe 

FYL597 Tez Çalışması 0 0 0 20 Z Türkçe 

FYL595 Uzmanlık Alan Dersi 8 0 0 10 Z Türkçe 

 

 

ÖRNEK UYGULAMA KANIT 

 

Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim – Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 

 

https://bozok.edu.tr/okul/lisansustu-egitim-enstitusu/bolum/fizik 

 

http://bologna.bozok.edu.tr/index.html 

 

Fizik Yüksek Lisans Programı eğitim yöntemleri şu şekildedir: 

 

Yüz-yüze Anlatım: Dersi veren öğretim elemanı tarafından ele alınan konular tahtada veya slaytlar 

eşliğinde yüz-yüze öğrenciye anlatılmaktadır. Bu süreçte projeksiyon cihazı aktif olarak 

kullanılmaktadır. Anlatım çoğunlukla öğretim elemanı tarafından yapılsa da zaman zaman konuyu 

öğrenci ile tartışarak, beyin fırtınası yaparak da yapılmaktadır. Ayrıca belirli aralıklarla öğrencilere 

araştırma konuları verilip öğrenciler tarafından da bu konuların sınıfta anlatılması öğrenciye özgüven 

kazandırmak ve konuyu kavramasını sağlamak açısından yapılmaktadır. Anlaşılmayan konular öğretim 

elemanları tarafından tekrar edilmektedir. 

 

Problem Çözme: Derste anlatılan konuları içerecek şekilde problemler öğretim elemanları tarafından 

hazırlanmakta ve bu problemleri çözerken izlenilecek yolun, kullanılacak yöntemlerin belirlenmesi ve 

sonuçların yorumlanmasına dayanmaktadır. 

 

Alıştırma ve Uygulama: Derste verilen konunun problemler ile pekiştirilmesi amacıyla uygulamalar, 

konu anlatımını takiben ya da farklı bir zamanda ders sırasında yapılmaktadır. Uygulama soruları ders 

kitaplarından veya öğrencilere verilen başka kaynaklardan yararlanılarak yapılmaktadır. 

 

Soru – cevap: Konu anlatımı esnasında veya sonrasında, uygulama esnasında veya sonrasında 

öğrencilerin sorularını yanıtlamak şeklinde uygulanmaktadır. Verilen ödevlerde de soru-cevap 

uygulaması yapılmaktadır. 

 

Proje – Ödev: Derste anlatılan konuların öğrenci tarafından daha iyi anlaşılması amacıyla proje veya 

ödevler kullanılmaktadır. Proje ve ödevler ile öğrencinin öncelikle problemi tanıması, kavraması, 

gerekli literatürü tarayabilmesi ve konuyu çözme becerilerini geliştirmesi ve sunu/rapor hazırlayıp 

sunması amaçlanmaktadır. 

 

Örnek olay incelemesi: Derslerde anlatılan konularla ilgili gerçek ortamlarda daha önceden yapılmış 

çalışmaların ders esnasında anlatılması ve yorumlanması şeklinde yapılmaktadır. 
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http://bologna.bozok.edu.tr/index.html 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/06/20220613-4.htm
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7. ÖĞRETİM KADROSU 

 

Anabilim Dalındaki öğretim elemanlarının temel görevi ilgili programlarındaki dersleri yürütmek ve 

araştırma yapmaktır. Ders vermekle yükümlü olan tüm öğretim elemanlarının bilgileri aşağıdadır. 

Ayrıca ilgili görev tanımları da birim web sitemizde yayınlanmıştır. 

Anabilim Dalında yer alan öğretim üyeleri aşağıda verilmiştir. 

Prof. Dr. Recep ŞAHİNGÖZ 

Prof. Dr. Mustafa BÖYÜKATA 

Prof. Dr. Hidayet ÇETİN 

Prof. Dr. Sait YILMAZ 

Prof. Dr. Ümüt TEMİZER 

Prof. Dr. Uğur KÖLEMEN 

Doç. Dr. Durgun DURAN 

Dr. Öğr. Üy. Tarık AKAN 
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8. ALTYAPI 

 

Fen Edebiyat Fakültesi bünyesinde program öğrencilerinin kullanabildiği 1 adet seminer/toplantı 

salonu ile konferans, seminer, panel, sunum gibi bilimsel faaliyetlerin gerçekleştirildiği büyük ve 

modern bir konferans salonu bulunmaktadır.  

Program için araştırma faaliyetleri için 4 adet araştırma laboratuvarı ve 2 adet öğrenci laboratuvarı 

bulunmaktadır: 

Ayrıca üniversitemiz Bilim ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde öğrencilerin 

deneysel çalışmalar için ölçüm alabileceği çok sayıda ekipman ve düzenek bulunmaktadır. Bunlardan 

bazıları; FE-ESEM-EDS, Çok Amaçlı X-Işını Difraktometresi (MP-XRD), WD-XRF, HG-GF-FAAS, 

JEL GEÇ./ Boyut Ayrım Kromatografisi (GPC/SEC), İyon Kromatografisi (IC), Diferansiyel Taramalı 

Kalorimetre (DSC), Hall Etkisi Ölçüm Sistemi (HEMS), Parçacık Görüntülemeli Stereo Hiz Ölç. Sis., 

Dijital Gör. Sis. Polarize Araştırma Mikroskopu, Asit Saflaştırma Sistemi, Moleküler Analiz Ve 

Görüntüleme Sistemi, İndüktif Eş. Plazma-Küt. Spektrometresi (ICP-MS), Gaz Kramatografisi-Kütle 

Spektrometresi (GC-MS), Toplam Organik Karbon (TOC) VE TOP. AZOT (TN) Sis., Katı Ve Sıvı 

Numune Hazırlama Laboratuvarları, Yüksek Perfomansli Sıvı Kromatografisi (HPLC) şeklindedir. 

Eğitim-öğretim ve araştırma için mevcut bilgisayar laboratuvar olanakları açısından literatür tarama, 

veri depolama ve değerlendirme, rapor ve makale yazma, hesap yapma, internete bağlanma, istatistik 

analiz yapma amacıyla kullanılan bilgisayarlarımız internet bağlantılı bir şekilde Üniversitemiz Merkez 

kütüphanesinde bulunmaktadır ve öğrencilerimizin erişimine açıktır.   

Araştırma için üniversite kütüphane olanakları bulunmaktadır. Üniversitemiz merkez kütüphanesinde 

Fizik alanı ile ilgili çok sayıda kaynak kitap ve dergi bulunmaktadır. Kütüphane internet üzerinden çok 

sayıda erişilebilir süreli yayınlara abone olarak akademik çalışmalar için hizmete açıktır. Ayrıca birçok 

yerli ve yabancı süreli yayın aboneliği de mevcuttur. Fizik alanı ile ilgili konularda dergilerin çoğunu 

kapsayan science-direct gibi veri tabanları üzerinden çok sayıda makalenin tam metnine ulaşılması 

mümkündür. 
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https://bozok.edu.tr/birim/biltem/sayfa/cihazlarimiz/476 

https://bozok.edu.tr/okul/fef/bolum/fizik
https://bozok.edu.tr/birim/biltem/sayfa/cihazlarimiz/476


 

9. KURUM DESTEĞİ VE PARASAL KAYNAKLAR 

 

Bilimsel araştırma ve tez projelerine maddi destekler Yozgat Bozok Üniversitesi Bilimsel Araştırma 

Projeleri Koordinasyon Birimi tarafından desteklenmektedir. YOBÜ BAP Komisyonu öncelikli amaç 

ve hedefleri; üniversite bünyesinde yapılması planlanan bilimsel ve sanatsal araştırma projelerini 

desteklemek, bu projeler kapsamında yapılacak veya yapılmakta olan araştırmaların niteliğini 

yükseltmek ve araştırma sonuçlarının uluslararası yayınlara dönüştürülerek üniversitenin bilimsel 

etkinliğini arttırmak, üniversitede proje kültürünü geliştirmektir. YOBÜ BAP Koordinasyon Birimi, 

Komisyonun sekreterya hizmetlerini yürütmekte olup, üniversite bünyesinde yapılacak olan bilimsel 

araştırma projelerinin desteklenmesi ve yürütülmesi ile üniversitemiz öğretim elemanlarının 

yürütücülüğünde TÜBİTAK, SANTEZ, UDAP, KALKINMA BAKANLIĞI, TETAM vb. Kurumların 

desteklemiş oldukları projelerin ilgili mevzuatları kapsamında takibi ve harcamalarını 

gerçekleştirmelerini sağlamak amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. 

 

Devlet Üniversitesi’ne bağlı bir program olmamız nedeniyle bütçemiz kısıtlıdır. İnsan kaynaklarının 

yönetimi stratejileri kurumumuz personel daire başkanlığı ve strateji daire başkanlığı bünyesinde 

birimlerin oluşturdukları norm kadro sayılarına ve atama kriterlerine göre planlanmakta olup takibi 

rektörlüğümüz ve genel sekreterliğimizce yapılmaktadır. Program öğretim elemanlarının maaş ve ek 

ders ücretleri Fen-Edebiyat Fakültesi bütçesinden, döner sermaye gelirleri ise Rektörlük Döner 

Sermaye bütçesinden karşılanmaktadır. Öğretim üyelerinin maaşları 657 sayılı devlet memuru kanunu 

ve 2547 sayılı kanunun akademik personel maaş ücretleri hesaplama usullerine bakılarak 

hesaplanmaktadır. 

Öğretim elemanlarının ek ders ücretleri 2547 nolu kanunun Ek Ders Usulü ve Esasları’na göre 

düzenlenmektedir. Öğretim elemanlarının mesleki gelişimlerini sürdürebilmeleri açısından, öğretim 

elemanlarının her yıl ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılara katılımı desteklenmektedir. 

Üniversitemizi temsilen Bilimsel Etkinliklere katılan akademik personelimize bildiri ile katılmak 

koşulu ile yılda bir kez ulusal ve bir kez uluslararası etkinlik katılım desteği sağlanır. Bildiri başına en 

fazla bir akademisyen destekten faydalanabilir. Ancak 14 Kasım 2014’te yürürlüğe giren 

Yükseköğretim Personel Kanunu’nda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla birlikte Öğretim Üye ve 

Yardımcılarının maaşlarında olumlu bir iyileştirmeye gidilmiş olması ülkemizde nitelikli öğretim 

kadrosunu çekme ve devamlılığını sağlama noktasında önemli bir teşvik sağlamıştır. Öğretim 

elemanlarımız yaptıkları TÜBİTAK ve BAP projeleri kanalıyla da ek gelir ve teçhizat edinme imkanına 

sahiptir. Ayrıca program öğretim elemanlarının bazıları üniversitemizin Bilimsel Araştırma Projeleri 

(BAP) ile bazıları ise sanayi ortaklı projeler ile bilimsel çalışmalara katkıda bulunmaktadırlar. Ayrıca 

14 Aralık 2015 tarihinde Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe giren Akademik Teşvik Ödeneği 

Yönetmeliği’ne dayanarak öğretim üyelerimiz proje, araştırma, yayın, tasarım, sergi, patent, atıflar, 

tebliğ ve almış olduğu akademik ödüller gibi akademik faaliyetleri için akademik teşvik ödeneği 

almaktadırlar. Düzenli olarak, Öğretim Üye ve Yardımcılarının istekleri doğrultusunda kütüphaneye 

kitap alımları gerçekleştirilmekte, üye olunan bilimsel veri tabanı sayısı arttırılarak bilimsel yayınlara 

ulaşım imkânları genişletilmektedir. 
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https://bapsis.bozok.edu.tr/Default2.aspx 

Yozgat Bozok Üniversitesi'nin bütçesi, ilgili yasal düzenlemelere uygun olarak her yıl TBMM Plan ve 

Bütçe Komisyonu'nda üniversiteler için yapılan bütçe görüşmelerinin ardından belirlenmektedir. 

Ardından bu bütçe üniversitemizin Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı'nca üniversitemiz birimleri 

arasında gerekli ihtiyaç ve talepler gözetilerek dağıtılmaktadır. Akademik ve idari ve destek hizmetleri 

https://bapsis.bozok.edu.tr/Default2.aspx


sunan birimlerinde görev alan tüm personelin eğitim ve liyakatlerinin üstlendikleri görevlerle uyumunu 

sağlamak üzere hizmet içi eğitimler düzenlenmektedir. 



 

10. ORGANİZASYON VE KARAR ALMA SÜREÇLERİ 

 

Üniversitemiz yönetim ve organizasyonunda 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanunu hükümlerini 

uygulamaktadır. Üniversitenin yönetim organları Rektör, Üniversite Senatosu ve Üniversite Yönetim 

Kuruludur. Fizik Yüksek Lisans Programı akademik teşkilatlanma bakımından Lisansüstü Eğitim 

Enstitüsü Müdürlüğü bünyesindedir. Enstitünün yönetim organlarına 

https://bozok.edu.tr/okul/lisansustu-egitim-enstitusu bağlantı adresinden erişilebilir.  

 

https://bozok.edu.tr/okul/lisansustu-egitim-enstitusu


 

11. PROGRAMA ÖZGÜ ÖLÇÜTLER 

 

Yozgat Bozok Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Fizik YL Programı’ndan mezun olan tüm 

öğrenciler program çıktılarında yer alan yetkinlikleri kazanmış olarak mezun olmaktadırlar. Bunlara 

yönelik program çıktıları matrisi ve ders izlenceleri Eğitim Kataloğunda bulunmaktadır.  
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http://bologna.bozok.edu.tr/index.html 

 

Fizik Anabilim Dalında yüksek lisans eğitimini tamamlamak için; bir öğrenci Yozgat Bozok 

Üniversitesinin (YOB) Lisansüstü Eğitim Yönetmeliğinin akademik ve yasal mevzuatı çerçevesinde ve 

Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) tarafından belirlenen süreçleri tamamlamış / sınavları başarmış 

olmalıdır. Program toplam 21 krediden az olmamak koşuluyla en az yedi adet ders, bir seminer dersi ve 

tez çalışmasından oluşur. Programın toplam AKTS kredisi 120' dir. Bir dersten başarılı sayılabilmek 

için, o dersten yarıyıl sonu notu olarak yüksek lisans öğrencisinin en az (CC) notu almış olması 

gerekmektedir. Programda mevcut olan derslerin tümünü başarıyla tamamlayan ve 4.00 üzerinden en az 

2.0 ağırlıklı not (100 üzerinden 70'e karşılık) ortalaması elde eden öğrenciler mezun olabilir. 

Üniversitemizin Kalite Güvencesi çalışmaları kapsamında programımız, gerekli görülen tüm 

çalışmaları yerine getirmektedir. Programımız personeli tarafından içselleşen kalite politikamız 

çerçevesinde tüm kararlar akademik kurul toplantılarında alınmakta iç ve dış paydaşların önerileri 

doğrultusunda programın uygulamaları ve gelişimi kontrol edilmekte ve iyileştirmeler yapılmaktadır. 

Kalite politikamız kapsamında öğrencilerle ilgili tüm uygulamalar tanımlıdır ve yasal çerçevede 

yürütülmektedir. Öğrencilerle ilgili tüm süreçler yönetmelik ve yönergelere göre yapılmaktadır. 

Derslere öğretim elemanlarının görevlendirilmesi, açılacak olan dersler gibi eğitim öğretim ile ilgili 

durumlar akademik kurul kararları ile belirlenmektedir. Bu bağlamda ilgili komisyonlar oluşturulmuş, 

organizasyon şemaları yapılmış, görev tanımları ve iş akış şemaları tamamlanmıştır. Yıllık olarak 

Bologna Eğitim-Öğretim Bilgi Paketi çalışmaları, yıllık faaliyet raporları ve iç kontrol raporları ilgili 

birim yöneticiliğine sunulmaktadır. Ayrıca 5 yılda bir stratejik plan hazırlanması gerekliliği görülmüş 

olup 2020- 2025 yıllarını kapsayan stratejik planımız üniversitemizin yeni vizyonu kapsamında 

hazırlanacaktır. Programımızda sürekli bir akademik ve idari performans ölçüm, izleme ve 

değerlendirme mekanizması kurulmuştur. Program performans göstergeleri ve değerlendirme anketleri 

yıllık olarak yenilenmektedir. İç ve dış paydaşlarımızla yılda en az iki kez toplantılar düzenlenmektedir. 

Mezun ilişkilerimiz daha sıkı hale getirilmeye çalışılmaktadır. İç ve dış paydaşların katılımını arttırmak 

amacıyla anket çalışmalarına ağırlık verilmeye çalışılmaktadır. Elde edilen tüm veriler ve içerikler 

Fizik Bölümü web sayfasında ayrıntılı olarak erişime açık halde olup tüm ilgililerle paylaşılmaktadır. 

Programımızda; araştırma görevlisi kadrolarının yetersizliğinin ileride öğretim üyesi ihtiyacını 

karşılayamayacak olması, öğrenci laboratuvarlarının günümüz şartlarına uygun olarak yenilenememesi, 

teknik eleman eksikliği nedeniyle araştırma laboratuvarlarımızın ve cihazlarımızın yeterince 

kullanılamaması, araştırma laboratuvarlarının güvenlik önlemlerinin risk faktörlerine oranla yetersiz 

kalması ve öğrencilerin yeterince yabancı dil bilmemesi vb. sebeplerle Erasmus, Fulbright gibi 

programlara gerekli ilginin olmaması eksiklikler görülmektedir. Bu eksiklikleri gidermek için 

çalışmalar sürmektedir. Programımızda 2020 yılında iç ve dış paydaşların katılımıyla ulusal ve 

uluslararası birçok etkinlik düzenlenmiştir. Sonuç olarak 2020 yılı yukarıda bahsetmiş olduğumuz tüm 

alanlarda etkin çalışmaların yapıldığı bir yıl olarak değerlendirilmiştir. 

http://bologna.bozok.edu.tr/index.html


 

12. GÜÇLÜ VE GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER 

 

Programın Güçlü Yönleri: 

. Fen Edebiyat Fakültesi ve Üniversitemizin diğer araştırma merkezlerinin olanaklarından 

yararlanılabilir olması,  

. Akademik personelin alanda nitelikli eser üretme kapasitesine sahip kişilerden oluşması 

· Disiplinlerarası çalışmalara uygun başka lisansüstü programların bulunması 

· Dış paydaşlarla olan ilişkilerin bulunması 

· Yerleşkede kütüphane, sosyal ve sportif tesislerin olması 

· Üniversitenin halkla ilişkiler ve tanıtım faaliyetlerinin artması 

 

Programın gelişmeye açık yönleri: 

. Temel Bilimlerde Ar-Ge ve teknolojinin gelişmesiyle bilimsel çalışan kişi ihtiyacının artması ile 

programa daha çok ilgi olması ve daha çok sayıda uzman yetiştirilmesi 

. Bilim ve teknoloji alanındaki gelişmelerin, eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetlerinde etkinliğin 

artmasına olanak sağlaması ile daha kapsamlı projelerin gerçekleştirilebilmesi 

· Programın çok farklı disiplinler ile multi/inter disipliner araştırmaya müsait olması nedeniyle daha 

çok soruyu yanıtlamaya yönelik ve kapsamlı çalışmaların yapılması 

· Toplumun nitelikli eleman ihtiyacının artması ile daha çok sayıda yetişen uzmanların istihdamının 

sağlanabilecek olmasıdır. 



 

13. SONUÇ 

 

Fizik Yüksek Lisans Programı Üniversitemizin Kalite Güvencesi çalışmaları kapsamında tüm 

gereklilikleri yerine getirmektedir. Bu bağlamda yıllık olarak Bologna Eğitim- Öğretim Bilgi Paketi 

çalışmaları, yıllık faaliyet raporları ve iç kontrol raporları birim yöneticiliğine sunulmaktadır. Ayrıca 

üniversitemizde 5 yılda bir stratejik plan hazırlanmaktadır. Üniversitemizin Lisansüstü Eğitim Öğretim 

Stratejik planı 2023 – 2027 yılları için hazırlanmıştır ve günceldir.  
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